
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 7958

JUEVES, 5 DE MARZO DE 2026 - BOC NÚM. 44

1/4

C
V

E-
20

26
-1

62
8

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD 
 Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2026-1628	 Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el 
proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el 
Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria.

RESOLUCIÓN

Por Orden PRE/121/2024, de 7 de noviembre (Boletín Oficial de Cantabria número 219, de 12 
de noviembre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de 
concurso-oposición, en el Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria.

Por Resolución de la consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación 
Administrativa de 29 de enero de 2026 (Boletín Oficial de Cantabria número 22, de 3 de 
febrero), a la vista de la propuesta formulada por el Tribunal Calificador designado para 
el proceso selectivo, se hace pública la relación definitiva de personas aspirantes que han 
superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuación total obtenida y se 
ofertan a las personas aspirantes los puestos de trabajo para la adjudicación de destinos, 
abriéndose el plazo para la presentación de los documentos acreditativos del cumplimiento de 
los requisitos exigidos en la convocatoria y la solicitud de puestos.

Concluido el plazo otorgado a las personas aspirantes y comprobado el cumplimiento de los 
requisitos, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 de la Ley 4/1993, de 10 de marzo, 
de la Función Pública, por la presente,

RESUELVO

PRIMERO.- Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo de Gestión de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria a las personas aspirantes que se relacionan en el 
Anexo de esta Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación final obtenida en el proceso 
selectivo y con expresión de los puestos de trabajo que se les adjudican.

SEGUNDO.- Para adquirir la condición de funcionario de carrera, las personas aspirantes 
relacionadas en el Anexo habrán de prestar juramento o promesa de acatamiento de la 
Constitución y del Estatuto de Autonomía de Cantabria de acuerdo con la fórmula contenida 
en el Decreto 35/1987, de 29 de mayo, y tomar posesión en el puesto de trabajo en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el Boletín 
Oficial de Cantabria.

TERCERO.- Con carácter previo a la toma de posesión en el puesto de trabajo, las personas 
interesadas deberán personarse en la Dirección General de Función Pública, a efectos de 
tramitar el expediente administrativo de ingreso.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 7959

JUEVES, 5 DE MARZO DE 2026 - BOC NÚM. 44

2/4

C
V

E-
20

26
-1

62
8

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Cantabria, dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente 
al de la publicación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Potestativamente se podrá interponer recurso de 
reposición ante el mismo órgano que dicta la Resolución, en el plazo de un mes contado a 
partir del día siguiente al de la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso 
contencioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o 
desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de 
Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria 
y posterior inclusión en la página Web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es.

Santander, 27 de febrero de 2026.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 7960

JUEVES, 5 DE MARZO DE 2026 - BOC NÚM. 44

3/4

C
V

E-
20

26
-1

62
8

 
 

 
 

 
 

  
 

   
   

   
C

O
N

SE
JE

R
IA

 D
E 

PR
ES

ID
EN

C
IA

, J
U

ST
IC

IA
,  

   
 S

EG
U

R
ID

A
D

 Y
 S

IM
PL

IF
IC

A
C

IÓ
N

 A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
A

 
D

IR
EC

C
IÓ

N
 G

EN
ER

A
L 

D
E 

FU
N

C
IÓ

N
 P

Ú
BL

IC
A

  

A
N

EX
O

  

C
O

N
VO

C
A

TO
R

IA
 

O
rd

en
 P

R
E/

12
1/

20
24

, d
e 

7 
de

 n
ov

ie
m

br
e 

(B
ol

et
ín

 O
fic

ia
l d

e 
C

an
ta

br
ia

 n
º 2

19
, d

e 
12

 d
e 

no
vi

em
br

e)
. 

SU
B

G
R

U
PO

 
A2

. 

TU
R

N
O

 
Li

br
e.

  

C
U

ER
PO

 D
E 

G
ES

TI
Ó

N
 

D
E 

LA
 A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 D

E 
LA

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 A
U

TÓ
N

O
M

A
 D

E 
C

A
N

TA
B

R
IA

 

D
.N

.I.
 

A
PE

LL
ID

O
S 

Y 
N

O
M

B
R

E 
C

ód
ig

o 
C

on
se

je
ría

 
O

rg
an

is
m

o 

N
úm

er
o 

de
  

Pu
es

to
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
 

R
eg

. 
D

ed
. 

 

 
N

iv
el

  
C

.D
. 

   

Im
po

rt
e 

C
. E

. 
 

Lo
ca

lid
ad

 

**
*3

40
6*

* 
LO

R
IC

ER
A 

M
AR

TI
N

, S
IL

VI
A

 
09

 
1
0
7
6
2
 

TE
C

N
IC

O
 D

E 
G

R
AD

O
 

M
ED

IO
 

II 
20

 
10

68
8,

41
 

SA
N

TA
N

D
ER

 

**
*9

36
2*

* 
PÉ

R
EZ

 M
AR

TÍ
N

EZ
, L

AU
R

A
 

04
 

1
0
1
0
0
 

TE
C

N
IC

O
 D

E 
G

R
AD

O
 

M
ED

IO
 

II 
20

 
10

68
8,

41
 

SA
N

TA
N

D
ER

 

**
*3

38
0*

* 
R

IV
ER

O
 M

ED
IA

VI
LL

A,
 A

N
A

 
03

 1
6 

8
1
3
3
 

TE
C

N
IC

O
 D

E 
G

R
AD

O
 

M
ED

IO
 

II 
20

 
10

68
8,

41
 

M
AL

IA
Ñ

O
 

**
*0

26
2*

* 
M

AR
TÍ

N
 D

IE
ST

R
O

, C
R

IS
TI

N
A

 
09

 
1
0
5
4
2
 

TE
C

N
IC

O
 D

E 
G

R
AD

O
 

M
ED

IO
 

II 
20

 
10

68
8,

41
 

SA
N

TA
N

D
ER

 

**
*0

83
5*

* 
H

ER
R

ÁN
 G

O
N

ZÁ
LE

Z,
 C

EL
IA

 
09

 
1
0
7
6
3
 

TE
C

N
IC

O
 D

E 
G

R
AD

O
 

M
ED

IO
 

II 
20

 
10

68
8,

41
 

SA
N

TA
N

D
ER

 

**
*4

92
9*

* 
LI

AÑ
O

 S
ED

AN
O

, C
LA

R
A 

10
 

9
0
0
1
 

TE
C

N
IC

O
 D

E 
G

R
AD

O
 

M
ED

IO
 

II 
20

 
10

68
8,

41
 

SA
N

TA
N

D
ER

 

**
*6

70
9*

* 
LÓ

PE
Z 

IG
LE

SI
AS

, A
N

A 
BE

LÉ
N

 
07

 
2
3
9
5
 

TE
C

N
IC

O
 D

E 
G

R
AD

O
 

M
ED

IO
 

II 
20

 
10

68
8,

41
 

SA
N

TA
N

D
ER

 

**
*7

83
2*

* 
SA

N
 M

IL
LÁ

N
 G

O
YA

, A
IN

H
O

A 
03

 1
6 

8
0
3
5
 

TE
C

N
IC

O
 D

E 
G

R
AD

O
 

M
ED

IO
 

II 
20

 
10

68
8,

41
 

SA
N

TA
N

D
ER

 

**
*4

40
2*

* 
VI

Ñ
A 

BI
LB

AO
, M

Ó
N

IC
A 

03
 1

6 
8
1
3
4
 

TE
C

N
IC

O
 D

E 
G

R
AD

O
 

M
ED

IO
 

II 
20

 
10

68
8,

41
 

SA
N

TA
N

D
ER

 
 

 
  



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 7961

JUEVES, 5 DE MARZO DE 2026 - BOC NÚM. 44

4/4

C
V

E-
20

26
-1

62
8

 
 

 
 

 
 

  
 

   
   

   
C

O
N

SE
JE

R
IA

 D
E 

PR
ES

ID
EN

C
IA

, J
U

ST
IC

IA
,  

   
 S

EG
U

R
ID

A
D

 Y
 S

IM
PL

IF
IC

A
C

IÓ
N

 A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
A

 
D

IR
EC

C
IÓ

N
 G

EN
ER

A
L 

D
E 

FU
N

C
IÓ

N
 P

Ú
BL

IC
A

  

 
       

   
   

   
   

   
C

O
D

IG
O

 
C

O
N

SE
JE

R
IA

/O
R

G
A

N
IS

M
O

  
C

O
D

IG
O

 
C

O
N

SE
JE

R
IA

/O
R

G
A

N
IS

M
O

  
02

 
Pr

es
id

en
ci

a,
 J

us
tic

ia
, S

eg
ur

id
ad

 y
 S

im
pl

ifi
ca

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
06

 
Ec

on
om

ía
, H

ac
ie

nd
a,

 F
in

an
ci

ac
ió

n 
Au

to
nó

m
ic

a 
y 

Fo
nd

os
 E

ur
op

eo
s 

02
 1

0 
IC

AP
- I

ns
tit

ut
o 

C
án

ta
br

o 
de

 A
dm

in
is

tra
ci

ón
 P

úb
lic

a 
R

af
ae

l d
e 

la
 S

ie
rra

 
06

 1
5 

IC
AN

E-
 In

st
itu

to
 C

án
ta

br
o 

de
 E

st
ad

ís
tic

a 
02

 1
4 

SE
M

C
A-

 S
er

vi
ci

o 
de

 E
m

er
ge

nc
ia

s 
de

 C
an

ta
br

ia
 

06
 1

8 
AC

AT
- A

ge
nc

ia
 C

án
ta

br
a 

de
 A

dm
in

is
tra

ci
ón

 T
rib

ut
ar

ia
 

03
 

In
du

st
ria

, E
m

pl
eo

, I
nn

ov
ac

ió
n 

y 
C

om
er

ci
o 

07
 

In
cl

us
ió

n 
So

ci
al

, J
uv

en
tu

d,
 F

am
ilia

s 
e 

Ig
ua

ld
ad

 
03

 1
6 

SC
E-

 S
er

vi
ci

o 
C

án
ta

br
o 

de
 E

m
pl

eo
 

07
 1

7 
IC

AS
S-

 In
st

itu
to

 C
án

ta
br

o 
de

 S
er

vi
ci

o 
So

ci
al

es
 

03
 1

8 
IC

AS
ST

- I
ns

tit
ut

o 
C

án
ta

br
o 

de
 S

eg
ur

id
ad

 y
 S

al
ud

 e
n 

el
 T

ra
ba

jo
 

08
 

C
ul

tu
ra

, T
ur

is
m

o 
y 

D
ep

or
te

 
04

 
Fo

m
en

to
, V

iv
ie

nd
a,

 O
rd

en
ac

ió
n 

de
l T

er
rit

or
io

 y
 M

ed
io

 A
m

bi
en

te
 

09
 

Ed
uc

ac
ió

n,
 F

or
m

ac
ió

n 
Pr

of
es

io
na

l y
 U

ni
ve

rs
id

ad
es

 
04

 1
5 

C
IM

A-
 C

en
tro

 d
e 

In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

de
l M

ed
io

 A
m

bi
en

te
 

10
 

Sa
lu

d 
05

 
D

es
ar

ro
llo

 R
ur

al
, G

an
ad

er
ía

, P
es

ca
 y

 A
lim

en
ta

ci
ón

 
10

 1
5 

G
er

en
ci

a 
de

l S
er

vi
ci

o 
C

án
ta

br
o 

de
 S

al
ud

 
 

2026/1628


	1. Disposiciones Generales
	Parlamento de Cantabria
	CVE-2026-1595	Ley de Cantabria 2/2026, de 27 de febrero, de modificación de la Ley 9/2010, de 23 de diciembre, de Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
 y Simplificación Administrativa
	CVE-2026-1626	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Veterinaria, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ca
	CVE-2026-1628	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2026-1560	Resolución Rectoral (R. R. 228/2026) por la que se nombran profesores/as titulares de universidad.
	CVE-2026-1561	Resolución Rectoral (R. R. 229/2026) por la que se nombra catedrático de universidad en el área de conocimiento de Derecho Mercantil.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2026-1638	Resolución de Alcaldía, de 2 de marzo de 2026, por la que se aprueba definitivamente expediente de delegación de competencias. Expediente 357/2026.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
 y Simplificación Administrativa
	CVE-2026-1627	Resolución por la que se hace por la que se hace pública la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especi
	CVE-2026-1629	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2026-1566	Resolución por la que se aprueba la convocatoria 2026 del procedimiento de reconocimiento de Grados I, II, III y IV, en el sistema de carrera profesional del personal fijo e interino al servicio de las Instituciones Sanitarias del Servicio C
	CVE-2026-1567	Resolución por la que se aprueba la convocatoria 2026 del procedimiento de reconocimiento de Grados I, II, III y IV, en el sistema de desarrollo profesional del personal fijo e interino al servicio de las Instituciones Sanitarias del Servici

	Universidad de Cantabria
	CVE-2026-1562	Resolución Rectoral (R. R. 242/26) por la que se hace pública la modificación de la normativa de concurso para la contratación de profesorado de sustitución.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2026-1637	Aprobación de la composición del Tribunal Calificador del proceso selectivo para la cobertura de plazas de Educador, y fecha del primer ejercicio.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2026-1592	Bases reguladoras y convocatoria para la provisión, mediante concurso de méritos, de puesto de trabajo de Auxiliar de Alcaldía.


	2.3. Otros
	Fundación Cántabra para la Salud 
y el Bienestar Social
	CVE-2026-1575	Resolución por la que se ordena la publicación de la Oferta de Empleo ordinaria de 2026, aprobada por el Patronato de la FCSBS y autorizada por la Dirección General de Tesorería, Presupuestos y Política Financiera del Gobierno de Cantabria, 



	4. Economía, Hacienda
 y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Las Rozas de Valdearroyo
	CVE-2026-1652	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.
	CVE-2026-1655	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito SC1/2026.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2026-1604	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026, y plantilla personal. Expediente 2025/2177.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2026-1623	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Mancomunidad El Brusco
	CVE-2026-1579	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de Hinojedo
	CVE-2026-1570	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2025.

	Junta Vecinal de Obeso
	CVE-2026-1594	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.
	CVE-2026-1597	Exposición pública de la cuenta general de 2025.

	Junta Vecinal de Rubayo
	CVE-2026-1571	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de San Sebastián
 de Cillorigo de Liébana
	CVE-2026-1576	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2025.
	CVE-2026-1577	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de Solares
	CVE-2026-1601	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Celada Marlantes
	CVE-2026-1573	Exposición pública de la cuenta general de 2025.
	CVE-2026-1574	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Villasuso de Campoo de Yuso
	CVE-2026-1590	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2026-1578	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2026, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2026/623.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo,
 Innovación y Comercio
	CVE-2026-1556	Orden IND/8/2026, de 25 de febrero, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas al fomento del empleo y mejora de la competitividad en las cooperativas y sociedades laborales.
	CVE-2026-1599	Extracto de la Orden IND/8/2026, de 25 de febrero, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas al fomento del empleo y mejora de la competitividad en las cooperativas y sociedades laborales.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
 Pesca y Alimentación
	CVE-2026-1572	Extracto de la Resolución de la consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 25 de febrero de 2026, por la que se amplía la financiación contemplada en la convocatoria para 2026, de las ayudas a la transformación y come

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2026-1600	Extracto de la Resolución del consejero de Cultura, Turismo y Deporte, por la que se convocan subvenciones públicas, en régimen de concurrencia competitiva, por la participación en competiciones deportivas aficionadas oficiales estatales o s
	CVE-2026-1602	Extracto de la Resolución del consejero de Cultura, Turismo y Deporte, por la que se convocan subvenciones públicas, en régimen de concurrencia competitiva, para la organización de competiciones y acontecimientos deportivos de carácter estat



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
 del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2026-1285	Información pública del expediente de solicitud de autorización para proyecto básico de estabulación para vacas de vientre en el municipio de Ampuero. Expediente 316790.
	CVE-2026-1584	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Ofical de Cantabria número 33, de 18 de febrero de 2026, de información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Hermandad de C

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2026-1385	Concesión de licencia de primera ocupación para cambio de uso de local a vivienda en calle Playa Marzán, 1.828, en Cuchía. Expediente 422/23.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo,
 Innovación y Comercio
	CVE-2026-1564	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo suscrito por APROGRACAN, para aprobar la tabla salarial del Convenio Colectivo del sector de Abogados, Procuradores y Graduados Sociales de Cantabria de 2026, de 
	CVE-2026-1565	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo suscrito por la Mesa de Negociación del Convenio Colectivo del Comercio Mayorista de Frutas, Hortalizas y Productos Agroalimentarios de Cantabria, para actualizar


	7.5. Varios
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
 del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2026-1504	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria y el municipio de Camaleño para la prestación de determinados servicios de recogida y transporte de residuos municipal
	CVE-2026-1505	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria y el municipio de Valle de Villaverde para la prestación de determinados servicios de recogida y transporte de residuo
	CVE-2026-1506	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria y el municipio de San Pedro del Romeral para la prestación de determinados servicios de recogida y transporte de resid

	Consejería de Educación, Formación Profesional
 y Universidades
	CVE-2026-1568	Orden EDU 5/2026, de 26 de febrero, que modifica la Orden de 14 de mayo de 2003, por la que se regula el transporte escolar en los centros docentes públicos no universitarios en Cantabria.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2026-1589	Aprobación provisional y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de las Ayudas de Emergencia Social.

	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2026-1558	Resolución de Alcaldía número 2026-0094 de 26 de febrero de 2026, se somete a información pública el proyecto y pliego para la concesión administrativa de uso privativo de bien de dominio público.




		Gobierno de Cantabria
	2026-03-03T15:59:46+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




